МАГIЛЁЎСКАЯ ВОБЛАСЦЬ          [image: image1.jpg]

         МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ

         КАВАЛЕЎСКI СЕЛЬСКI

                                  КОВАЛЁВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

           САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ПЯТАГА СКЛIКАННЯ                                      ДВАДЦАТЬ ПЯТОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

27 марта 2015 г. № 6-2

аг. Ковали
Об  утверждении  отчета

об исполнении бюджета

Ковалёвского сельского Совета

за 2014 год

Ковалёвский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2014 год по доходам в сумме 521702,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 517710,9 тыс. рублей с превышением доходов  над расходами  в сумме 3991,9 тыс. рублей.

Председатель Ковалёвского

сельского Совета депутатов                                        С.П. Пациенко

Приложение

к решению Ковалёвского
сельского Совета депутатов

27.03.2015 № 6-2
Отчет об исполнении

бюджета за 2014 год

тысяч рублей

[image: image2.emf]ДОХОДЫ

Первоначаль

ный план на

2014 г.

Уточненный

план на 2014 г.

Исполнено за

2014 г.

Налоговые доходы     343 393,0         362 448,0           371 150,1

Подоходный налог     286 950,0         278 015,0           285 420,0

Налоги на собственность       51 505,0           81 085,0             81 086,1

Налог на незавершенное

строительство

                -                        -                         -

Земельный налог       15 393,0           31 410,0             31 410,3

Налог на недвижимость       36 112,0           49 675,0             49 675,8

Налог на товары( работы, услуги)         1 939,0                349,0                  349,5

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

        2 999,0             2 999,0               4 294,5

Государственная пошлина         2 999,0             2 999,0               4 294,5

Неналоговые доходы         1 561,0                612,0                  776,9

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной собственности

        1 000,0                  51,0                    59,8

Проценты, уплачиваемые банками за

пользование денежными средствами

местных бюджетов

        1 000,0                  51,0                    59,8

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности

           561,0                561,0                  717,1

Доходы от сдачи в аренду земельных

участков

           561,0                561,0                  171,1

Доходы от продажи земельных

участков в собственность граждан

                -                        -                         -

Безвозмездные поступления     140 288,0         149 775,8           149 775,8

Безвозмездные поступления от

других уровней   государственного

управления

    140 288,0         149 775,8           149 775,8

Дотация     140 288,0         129 775,8           129 775,8

Иные межбюджетные трансфеты из

вышестоящих нижестоящим

                -             20 000,0             20 000,0

Всего доходов     485 242,0         512 835,8           521 702,8

[image: image3.emf]РАСХОДЫ

Первоначальны

й план на 2014

г.

Уточненный

план на 2014

г.

Исполнено за

2014 г.

Общегосударственная деятельность         353 924,0         364 071,4           363 635,9

Государственные органы общего

назначения

        349 529,0         355 926,0           355 490,8

Иные межбюджетные трансферты                     -               5 322,4               5 322,4

Другая общегосударственная

деятельность

            1 178,0             2 823,0               2 822,7

Жилищные и  коммунальные

услуги и жилищное строительство

        131 318,0         154 086,8           154 075,0

Благоустройство населенных пунктов         131 318,0         154 086,8           154 075,0

Итого расходов         485 242,0         518 158,2           517 710,9

Дефицит (-), профицит(+) -        5 322,4               3 991,9

Внутреннее финансирование -        5 322,4               3 991,9

Изменение остатков средств бюджета -        5 322,4               3 991,9

Остатки на начало отчетного периода           10 133,4

Остатки на конец отчетного периода           14 125,3

Обоснование
принятия решения  Ковалёвского  сельского

Совета  депутатов от 27 марта  2015 года

№ 6-2  «Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Ковалёвского сельского Совета за 2014 год».

Решение  Ковалёвского  сельского Совета  депутатов от 27 марта  2015 года
№ 6-2 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ковалёвского сельского Совета за 2014 год» принято в соответствии со статьей 36 Закона Республики Беларусь «О бюджетной системе Республики Беларусь и государственных внебюджетных фондах», принятый Верховным Советом Республики Беларусь № 2347  ХII от 04.06.1993 г.

Председатель Ковалёвского

сельского Совета депутатов                                                     С.П. Пациенко
_1499069799.xls
Лист1

		ДОХОДЫ		Первоначальный план на 2014 г.		Уточненный план на 2014 г.		Исполнено за 2014 г.

		Налоговые доходы		343,393.0		362,448.0		371,150.1

		Подоходный налог		286,950.0		278,015.0		285,420.0

		Налоги на собственность		51,505.0		81,085.0		81,086.1

		Налог на незавершенное строительство		- 0		- 0		- 0

		Земельный налог		15,393.0		31,410.0		31,410.3

		Налог на недвижимость		36,112.0		49,675.0		49,675.8

		Налоги на товары и услуги		- 0		- 0		- 0

		Налоги и сборы на отдельные виды деятельности (сбор с заготовителей)		- 0		- 0		- 0

		Сборы за пользование товарами, осуществление деятельности		- 0		- 0		- 0

		Сборы осуществление деятельности (агроэкотуризм)		- 0		- 0		- 0

		Налог на товары( работы, услуги)		1,939.0		349.0		349.5

		Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы		2,999.0		2,999.0		4,294.5

		Государственная пошлина		2,999.0		2,999.0		4,294.5

		Неналоговые доходы		1,561.0		612.0		776.9

		Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности		1,000.0		51.0		59.8

		Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами местных бюджетов		1,000.0		51.0		59.8

		Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности		561.0		561.0		717.1

		Доходы от сдачи в аренду земельных участков		561.0		561.0		171.1

		Доходы от продажи земельных участков в собственность граждан		- 0		- 0		- 0

		Безвозмездные поступления		140,288.0		149,775.8		149,775.8

		Безвозмездные поступления от других уровней   государственного управления		140,288.0		149,775.8		149,775.8

		Дотация		140,288.0		129,775.8		129,775.8

		Иные межбюджетные трансфеты из вышестоящих нижестоящим		- 0		20,000.0		20,000.0

		Всего доходов		485,242.0		512,835.8		521,702.8

_1499087232.xls
Лист1

		РАСХОДЫ		Первоначальный план на 2014 г.		Уточненный план на 2014 г.		Исполнено за 2014 г.

		Общегосударственная деятельность		353,924.0		364,071.4		363,635.9

		Государственные органы общего назначения		349,529.0		355,926.0		355,490.8

		Иные межбюджетные трансферты		- 0		5,322.4		5,322.4

		Другая общегосударственная деятельность		1,178.0		2,823.0		2,822.7

		Жилищные и  коммунальные услуги и жилищное строительство		131,318.0		154,086.8		154,075.0

		Благоустройство населенных пунктов		131,318.0		154,086.8		154,075.0

		Итого расходов		485,242.0		518,158.2		517,710.9

		Дефицит (-), профицит(+)				-   5,322.4		3,991.9

		Внутреннее финансирование				-   5,322.4		3,991.9

		Изменение остатков средств бюджета				-   5,322.4		3,991.9

		Остатки на начало отчетного периода						10,133.4

		Остатки на конец отчетного периода						14,125.3